peragere plenum cum orationibus officium. ® 

De quodam milite Gunthero. 
Sciendum est, quod quidam miles, Guntherus [334] nomine, 

et uxor sua Anna obtulerunt nobis XXIIII” marcas in spe 

mercedis eterne. Ne ergo fraudemur eorum spe, decreuimus 

ipsorum celebrare cum orationibus anniuersarium. ’ 
De quodam milite, dicto Isenhit. 

Sciendum est, quod quidam miles, Hainricus nomine, dictus 
Isenhit ®, obtulit ecclesie nostre XX marcas et quoddam pre- 

dium in Meinharswiler ® X marcas ualens, deuote petens a 
nobis, ut eius et fratris sui Alberonis et coniugum suarum 

Gerdrudis et Elizabeth perpetuum aput nos teneremus memo- 
riam. Vt igitur desiderio eorum satisfaciamus, statuimus 

ipsorum cum orationibus peragere anniuersarium. 

De quodam milite, dicto de Rienolz.'° 
Sciendum est, quod quidam miles, Cinradus nomine, deuo- 

1 Hier folgt 1 leere Zeile. 

2 Mir unbelannt, 
3 Es folgen 2 leere Zeilen. 

+ Am 31. Mai, 1. c. 321. 

5 Rauns, Gem. Waltenhofen, bair. Bez.:A. Kempten. 
Am 7. März, 1. c. 319; am 8. Sept. aber war der Yahrtag Cünradi, 

Alberti, Wolveradi, Ülrici, Gerdrudis, Volmari de Rans; l. c. 324, 
7 Am 5. März, 1. c. 319. 

5 Mie weiter unten folgen wird, gehörte berfelbe zu ben von Pflegelberg, 
DA. Tettnang. 

9 Kaum Mymeiler, Gem. Opfenbach, hair, Bez.-A. Lindau. 

10 Regnig in der preuß. Herrichaft Achberg an der Argen? 
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tus ac beniuolus, dietus de Rienolz, contulit ecclesie nostre C. 

marcas ad emendum predium, eo tamen pacto, ut condietos 

reditus ipse et uxor sua ...'! [335], quamdiu uiuerent, perci- 
perent, et post obitum eorum esset animarum suarum remedium 

et nobis ac successoribus nostris perpetuum solatium. Horum 

igitur desiderio satisfacere cupientes, statuimus eorum cum 
orationibus celebrare anniuersarium. ? 

De quodam peregrino. 

Sciendum est, quod quidam peregrinus ueniens ad nos 
a partibus remotis petiuit, ut sui et uxoris sue ...° et caro- 
rum ac omnium parentum eius memoriam perpetuam habere 
uellemus et, ut hoc propensius et deuocius perficere inten- 

deremus, obtulit ecclesie nostre sua munera ad L marcas 

estimata. Vt igitur eorum prouideamus saluti eterne, statuimus 
ipsorum cum’ pleno officio celebrare anniuersarium. 

De quodam plebano. 

Sciendum est, quod quidam plebanus de Campidona, no- 

mine Cinradus, obtulit nobis X marcas et calicem, deuote 
petens, ut sui et [336] parentum suorum, uerum etiam domi- 
norum pie memorie, Hainrici abbatis * et Berthtoldi decani de 
Campidona, haberemus memoriam indeficientem. Qua de causa 
ipsorum cum orationibus agimus anniuersarium. ® 

De quibusdam sacerdotibus. 

Sciendum est, quod quidam sacerdotes sic nominati: Wal- 
therus, Cino et Hainricus, Hainricus® ..., obtulerunt nobis 
res suas ad LX marcas estimatas. Horum itaque sedule 

deuotionis officio et causa familiaritatis decreuimus cum oratio- 
nibus celebrare anniuersarium. 

De quodam sacerdote. 

Sciendum est, quod quidam sacerdos, nomine Bertholdus, 

cognomine dictus Anfora, contulit ecclesie nostre diuersa 
munera C. marcas ualentia, qui etiam magne familiaritatis et 

deuotionis meruit obsequio, ut [337] eius semper uelimus 
celebrare cum orationibus anniuersarium. 

ı Der Name fehlt. 

2 Am 27. Mai war ber Yahrtag Conradi et Wilbirgis uxoris de Renoltz. 
® Der Name fehlt. 
Iſt zwiſchen 1224—1232 geftorben. 

5 Am 18. Dez., 1. c. 325. 

6 Das zweite H. ift jpäter nachgetragen, dem folgt eine halbe leere Zeile. 
8* 
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De Campidona. 
Sciendum est, quod quidam ciuis de Campidona, nomine 

Hainricus, arte cementarius, obtulit nobis X marcas, qui 

etiam artis sue opere ac labore et pia deuocione obtinuit a 
nobis, ut eius et parentum suorum uelimus celebrare cum 

orationibus anniuersarium. 

Item de Campidona quidam boni homines et deuoti, Vlricus 
nomine et uxor sua Gerbirgis, ministrabant nobis de sua parua 

substantia VI marcas, quibus pars nemoris ad Rebholz ! est 
comparata. Igitur non tam substantiam, quam beniuolentiam 

pensantes, statuimus eorum semper cum orationibus agere 
anniuersarium. 

Item de Campidona. 
Sciendum est, quod quidam ciuis de Campidona, nomine 

Vlricus®, et uxor sua [338] ...? dederunt nobis X marcas, 
ut bonorum, que aput nos fiunt, mererentur esse participes. 

Memores igitur fidei et beneficientie erga nos habite decreui- 
mus eorum cum orationibus peragere anniuersarium. ® 

Hiis enim de Campidona supra notatis simul et semel 

non immerito annuatim celebramus anniuersarium. ® 

De Lindaugia. 

Sciendum est, quod quidam ciuis de Lindaugia, Vlricus 

nomine, et uxor sua Eli[339]zabeth contulerunt ecclesie nostre 
pro salute anime sue centum marcas et alia plura suppellectilia. 
Insuper dederunt quinquaginta marcas ad quinque lampades 
oleo adornandas et ad illuminanda de hiis lampadibus omni 
nocte quinque altaria, scilicet sancte Marie in capella, sancti 

Johannis Ewangeliste, sancte erucis, sancti Johannis Baptiste® 
et sancti Nicolai. Vt igitur celesti Jumine illuminentur, decre- 

uimus eorum annuatim cum deuota oratione celebrare anniuer- 

sarium. 
Item de Lindaugia. 

Sciendum est etiam, quod de Lindaugia quedam matrona, 

nomine Hemina, dedit nobis decem marcas. Itaque ob ipsius 

ı Gem. Liebenau, DA. Tettnang. 
2 Die Silbe V1 fteht auf Rafur. 
3 Der Name fehlt. 
* Hier folgen 7 leere Zeilen. 

5 Am 6. Sept., J. c. 828, 
6 Gemeiht 1215, 
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deuocionem decreuimus annuatim cum orationibus celebrare 

anniuersarium simul cum supra notatis de Lindaugia, nostris...! 

[340] ? Supra notatis igitur de Lindaugia, caris nostris, 

statuimus cum orationibus annuatim peragere anniuersarium.? 

De Vberlingen. 
Sciendum est, quod quidam ciuis de Vberlingen, nomine 

Sifridus *, et uxor sua Adilhaidis dederunt . . . .* astipulationem 

[341] luminis altarium ecclesie. Item fuit quidam ciuis in 
Vberlingen, Wernherus* nomine, et uxor sua Diemvdis cum 

filio suo® Vlrico, qui rebus suis tam mobilibus, quam immo- 

bilibus et aliis bonorum operum meritis ab seruitiis sedulis 
maxime uero plena fide et dilectione hoc obtinuerunt a nobis ® 

ut eorum perpetuam teneamur habere in orationibus memoriam.? 

Igitur eorum, qui supra notati sunt, statuimus cum oratio- 

nibus annuatim celebrare anniuersarium. 

De quodam ciue in Zurich. 

Sciendum est, quod quidam ciuis de Zurich, nomine Hain- 

ricus [342], dietus Kistilar, et uxor sua Adilhaidis dederunt 

nobis VIII marcas, ut bonorum, que aput nos fiunt, perpetuo 
efficerentur participes ®. 

Item fuerunt quidam rusticani homines ecclesiam nostram 
amantes, sic nominati: Albertus, Hainricus, Hainricus et Haili- 

wigis; dederunt nobis de sua substantia diuersa munera ad 

decem marcas estimata, hac de causa, ut orationum nostrarum 

reciperent suffragia. Ut igitur optata consequantur, delibera- 

uimus eorum annuatim cum orationibus celebrare anniuersarium. 

Item de quibusdam hominibus. 

Sciendum est, quod quidam homines bone memorie sic 

uocati: Cvnradus et Mahthildis et Cvradus (sic) et uxor sua...? 

sua nobis impenderunt beneficia ad XXX marcas estimata. Ut 

ergo eisdem beni [343] uolentie studium rependamus, decreui- 
mus eorum debito orationum officio annuatim celebrare anni- 
uersarium. 

I Hier find einige Buchftaben wegradirt. — ? Die erften 10 Zeilen find leer. 
3 Lindauer Anniverjarien waren am 15. Febr. und 6. Sept., 1. c. 319, 323. 
S. oben ©. 50, 68, 70, 71, 79. 
> Zwei Drittel der Zeile find ausradirt, 
6 Suo — obtin. a nobis fteht auf Rafur. 
? Hier folgen 5 leere Zeilen. 

® Ihr Anniverjar war am 3, Dft., 1. c. 324. 

9 Der Name fehlt. 
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De quodam milite de Suarcense.'! 

Sciendum est, quod quidam miles, Rvdolfus nomine, et 

uxor sua Berhta dederunt nobis X marcas, ea spe, ut bonorum 

omnium, que aput nos fiunt, participes efficerentur. ? 

Vt igitur supra notati optata consequantur, decreuimus 

eorum cum orationibus annuatim celebrare anniuersarium. ? 

De quodam ciue de Biberach, dicto Hübman.* 

[344] Seiendum est, quod quidam ciuis de Biberach, Berh- 
toldus nomine, dietus Hübman, et uxor eius Mahtildis dederunt 
nobis decem marcas. Insuper quoddam predium in Ertingen, 

quod tenebat in feodo a dominis de Rordorf, postquam pro- 

prietas eiusdem predii nobis fuerat collata, dimisit nobis 

liberum et absolutum, quod beneficium ad octo marcas fuerat 

estimatum. ® 
Qua de causa supra notatis bona pro bonis rependere uo- 

lentes, statuimus eorum in orationibus peragere anniuersarivm.® 

[345] De Cinrado de Hunbrehtesriet’ vel de 
Kestenbach.® 

Sciendum est, quod quidam miles, Cinradus nomine, de 
Hvnbrehtesriet vel de Kestenbach dictus, de sua beniuolentia 

ac deuotione pia obtulit nobis ad XIIII marcas estimata, deuote 

petens, ut sui et omnium consanguineorum ac carorum eius 

in orationibus nostris haberemus [memoriam]. Qua propter 
statuimus ipsorum annuatim celebrare anniuersarium. 

De Eberhardo, dieto Rvnlin. 

Sciendum quoque est, quod quidam probus homo, nomine 
Eberhardus, sed cognomine dictus Rvnlin, contulit ecclesie 
nostre XII marcas in conparatione unius curie in Kenbernanc ’°, 

et ideirco sperans, se consequi imperpetuum gratiam dei. Ut 

1 Schwarzenfee, Gem. Thann, bair. Bez.:A. Lindau. 
2 Es folgen 7 leere Zeilen. 
3 Am 14. Mär, 1. c. 319. 
+ Auf ©. 344 ift als Titel wiederholt: de Biberach. 
5 Hier folgen 6 leere Zeilen. 

6 Am 13. Sept., 1. c. 323. 

" Hummertäried, DA. Waldfee. 

® So heißt ein Theil von Berg bei Friedrichshafen, ſ. Befchreib. de3 DN. 
Zeitnang S. 126. 

’ Am 28. April war der Yahrtag Conradi et Petri de Kestenbach. 
0 Kemmerlang bei Weiftenau; der betr. Kauf geihah 1250. 
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ergo per spem consequatur certam rem, statuimus pro salute 

anime sue et parentum ac omnium ipsius consanguineorum 

celebrare anniuersarium. ! 

[347] Item de quibusdam bonis hominibus. 
Sciendum est, quod quidam pie memorie homines Ridolfus 

et Mergardis, uxor sua, contulerunt ecclesie nostre de sua sub- 

stantia ad quadraginta marcas estimata, que in conparatione 

unius predii sunt redacte. Propter quam fidem eorum sinceram 

decreuimus eorum cum orationibus peragere semper anniuer- 

sarium. 

Item de quibusdam deuotis hominibus. 

Sciendum est, quod quidam homines benigni circa ecclesiam 
nostram ualde deuoti sic, dum uiuerent, fuerunt nominati 

Hainricus et Cinradus, Wezelo et Albero, quorum beneficia 
quinquaginta marcas ponderantia et ualentia ab ipsis ecclesie 

nostre sunt impensa.. Unde nos eisdem pro temporalibus 
eterna rependere cupientes, eorum annuatim statuimus cum 

orationibus celebrare anniuersarium. 

[348] Recapitulatio supra scriptorum anniuer- 
sariorum. 

Frater Hermannus, dei pacientia Augensis prepositus, 

omnibus meis successoribus terrena despicere et amare celestia. 

Notum sit cunctis huivs ecclesie professis, me in hac descrip- 
tione et ordinatione anniuersariorum nil aliud quesisse, nisi 

defunctorum ac uiuorum perpetuam salutem. Et ne multitudo 

nimia anniuersariorum et uigiliarum ac laborum onerosa fieret 

fratribus et tediosa, decreui, deliberato consilio, cuilibet castro 

benefactorum nostrorum uel ciuitati aut etiam cognationi unum 

tantum in anno celebrare anniuersarium, locis et temporibus et 

etiam personis subnotatis hoc modo. 

1.2 De episcopis Constantiensis ecclesie. 

Uenerabilium episcoporum Constantiensis ecclesie, benefac- 
torum nostrorum, tantum semel in anno unum celebramus 

anniuersarium in mense Aprili.....? 

1 ©. 346 ift leer, 
2 Die einzige arabifche Ziffer in dem ganzen Gober. 
s Der Schluß fehlt, j. oben ©. 6. 
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IV. 
Fortsetzung der Weissenauer Gütergeschichte. 

[349] De Dorncwilar. 
Notum sit uniuersis presens scriptum inspecturis, quod 

dominus Cinradus, miles et regni fidelis de Smalnegge, ac 
uxor sua Irmingardis cum filiis suis Hainrico, Cinrado, Eber- 

hardo et Vlrico et filiabus Mathildi, Gita, Elizabeth et Engil- 
burge tunc uiuentibus uendiderunt ecclesie Augensi et fratribus 

ibidem deo famulantibus villam suam dictam Dorncwilar cum 

omnibus suis pertinentiis pro centum LXX et una marcis, 

ius et proprietatem, quam ipse et pater suus in eadem uilla 
diu habuerant, integraliter antedicte ecclesie Augensi assig- 

nando, nichil sibi uel ratione proprietatis uel aduocatie in 

eadem uilla reseruantes, immo totum ius eorum in ipsius 

dominium, possessionem ac proprietatem pro supra dieta pecunia 

liberaliter conferendo, Uerum etiam, ut [350] malicie tam 
modernorum, quam posterorum predictus C. de Smalnegge 

laudabiliter occurreret, et ut indempnitati ipsius ecclesie Au- 
gensis propter habundantem cautelam in omnibus bene proui- 

deret, si forte, quod absit, ab heredibus suis uel aliis quibus- 

cumque personis in uilla dieta Dorncwilsr ipsa ecclesia Augensis 

inquietata fieret et a iure suo possessorio nequiter uel quo- 

cumque modo alienata et amota, acuto ac salubri consilio 

comminicato (sic) prudentum uirorum, dedit sibi in restaurum, 

quod uulgo dieitur vrsaz, uillam suam in Turingen ? cum iure 

patronatus ecclesie et omnibus suis appendiciis, que similiter 

sua propria erat, ut ipsam ecclesia Augensis possideat iure 

proprietatis perpetualiter in restaurum inique et cuiuscumque 

abstractionis et amotionis sibi facte. Acta sunt hec in capella 

[351] castri Wintersteten® coram multis, mediante domino 

Cinrado, pincerna de Wintersteten, tunc temporis sui soceri 

(sic), anno domini M°. CCo. XLI®., indictione XTIII®. 

De predio, quod dieitur der Hof.* 

Predium illud, quod dicitur der Hof, comparauimus pro 

XXXVII marcis a domino Cinrado, pincerna de Smalnegge. 

Quod predium iam dictus C. pincerna cum uxore sua Irmingardi et 

omnibus filiis suis, scilicet Hainrico, Cinrado, Eberhardo, Vlrico, 
Ridolfo et filiabus suis Mathildi, Güta et Elizabeth, cum tunc 

Torkenweiler bei Weißenau. — ? Ober-Untertheuringen, DA. Tettnang. — 

s MWinterftetten Stadt, DA. Waldfee. — * Hof, Gem. Berg. 
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temporis non habuerit plures liberos, totaliter et integraliter 

cum omni iure, quo ipse et uxor sua illud possidebant, ecclesie 
nostre contradidit. Actum in castro Smalnegge anno domini 
M°. CC°®. XLIIII®. Et sciendum, quod eodem predio quidam 
Vlricus, dictus [352] Vierlant, fuerat infeodatus, qui, idem 
feodum de bona uoluntate resignans domno C. de Smalnegge, 

utiliora et magis sibi placita recepit in recompensationem. 
De predio in Wierstobil.! 

Notum sit uniuersis presens scriptum inspecturis, quod 

nobilis miles Cinradus de Wintersteten, pincerna domini F. 

imperatofis et prefectus Sweuie, emit ecclesie nostre predium 

Wiserstobil pro XXXIILI” marcis argenti a domino Friderico 

milite, domni Diethonis filio de Lewntal, consentientibus fra- 

tribus suis, dominis Hainrico et Johanne, militibus, cum alios 

heredes non haberet. Postmodum uero quidam ciuis Con- 

stantiensis cepit inpetere ecclesiam nostram super predicto 
predio, asserens, sibi XI marcis esse obligatum. Mediante 

vero uenerabili domino Hainrico, Constantiensi episcopo, 

amouimus dietum C., cognomine [353] Ramunc, et omnes 
heredes suos ab inpeticione, qua nos sepe sepius molestauit, 

datis sibi V marcis, quas nobis uenerabilis domina Güta, 
predicti C. pincerne [uxor], contulit. Huius igitur predii 

donationem predictus dominus C. pincerna et uxor eius Güta 

ea deuotione nobis fecerunt, ut participes fierent omnium 

bonorum, que imperpetuum aput nos fiunt. Actum anno domini 

M°. CC°, XLo. 
De predio, quod dicitur in der Owe. 

Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod 

dominus Johannes, miles de Lewntal, contulit ecclesie nostre 

curiam, que dieitur div Owe?, cum omni libertate et iure, 

quo eam possederat, de consensu fratrum suorum Hainrici et 

Frideriei, militum, cum tunc temporis alios heredes non habe- 

ret, pro XXI® marcis pro eadem curia sibi exhibitis et datis. 

Actum anno domini M°. CC®. XXXVIII®. 

[354] De villa et predio, quod dicitur Aschah. 
Notum sit uniuersis presens scriptum inspecturis, quod pru- 

dens miles et liberalis dominus Johannes de Lewntal contulit ec- 

clesie nostre de consensu fratris sui et heredis, domni Hainrici 

militis, uillam, que dicitur Aschah, et omnes homines suos 

ı Meiherstobel, Gem. Eſchach. — ? Auhof bei Zusborf? 
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ad eandem uillam pertinentes uel in ea illo in tempore commo- 

rantes uendendo nobis eam pro ducentis marcis et tribus. 

Insuper et pro X et IX carratis uini totum ius et proprietatem, 
que ipse et pater suus in eadem uilla diu habuerant, integra- 

liter ecclesie nostre assignauit, nichil sibi uel ratione proprie- 
tatis uel aduocatie in eadem uilla reseruans, immo totum ius 

suum in dominium nostrum, possessionem ac proprietatem pro 

supra dicta pecunia, scilicet ducentis tribus marcis, et decem 

et nouem carratis uini liberaliter conferendo. [355] Acta sunt 

hec anno domini M°. CC°. XLVI°., indictione IIII®, mense 
Junio in ecclesia Augensi. 

De prato in Ertingen. 

Emimus quoque quoddam pratum in Ertingen a predicto 
domino Johanno de Lewntal pro XXIII libris Constantiensis 
monete anno domini M°. CC°. XL. 

De curia, que dicitur Odehüs. 

Et hoc sciendum est, quod dominus Johannes de Lewintal 

aliis beneficiis nobis ab eo sepe impensis illud superaddidit, 

quod nobis curiam, que dicitur Odehus ?, in obitu matris sue 

pro remedio anime eius de consensu fratris sui, domini Hain- 

rici, ecclesie nostre contulit, ut orationum nostrarum simul 

ipse et mater eius perpetuo participes efficiantur. Actum anno 
domini M°. CCo. Lo. 

De curia, que diceitur Brvnoltsperc.? 

Et hoc sciendum est, quod curiam Brunoltsperc, que uix 

octo marcas ualere di[356Jcitur, emimus a domino Hainrico, 
milite, domini Dietonis filio de Lewntal, de consensu fratris 

sui, domni Johannis, militis de Lewntal, pro XVI mareis, 

proinde ne offendiculum oriretur hominibus nostris in curiis 

ibidem circumquaque positis. Actum anno domini MP, CC°. Lo. 

De prediis, que dicuntur Lachun et Richelinsruti.? 

Erant duo milites, secundum carnem fratres, quorum nomina 

fuerunt Cino et Gebzo, qui habebant possessiunculas inter se 
diuisas, nam Gebzo miles residebat in curia, que dieitur 

Lachun, Cino uero miles in Richelinsrvti residebat. Qui dum 

pari animo ad religionem transire uellent, Gebzo miles cum 

sua curia ze der Lachun se transtulit in Salem, induens ibi 

habitum [357] religionis, Cino autem miles contulit se et 

ı Mopenhaus bei Tettnang? — ? Jetzt Karrer bei Weißenau. — 3 ©. 
oben ©. 23. 
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curiam suam Richelinsruti ecelesie nostre, suscipiens et ipse 
aput nos habitum religionis. Actum domini anno Mo. C°. 

LXXXX°. II®, Euolutis denique aliquod annis, emimus supra 

dietam curiam die Lachun pro XX libris, pro eo, quod erat 

contigua nobis, a uenerabili domino Eberhardo, abbate de 
Salem, et suis confratribus. ? 

De predio, quod dieitur ad Rebholz. 
Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod 

quidam Hermannus, miles de Vmmundorf, regis submarschalcus, 
dedit pro remedio anime sue ecclesie nostre curiam ad Reb- 
holz? cum omnibus suis attinentiis. Obligata tamen erat 
Cinoni, militi de Ebirsberc, X libris, quibus eam redemimus. 

Item de eodem. 
[358] Notum sit cunctis sollicitudine non pigris, quod 

domnus Albertus, miles de Liebenowe, magnam partem ne- 

moris ꝰ ad Rebholz uendendo contulit ecclesie nostre per manus 

comitis Hugonis de Muntfort, a quo idem nemus tenebat in 

feodo, datis sibi propterea duodecim libris. Quam pecuniam 

nobis tradiderunt bone memorie Vlricus et Gerbirgis de Cam- 
pidona *. Facta est autem predicta conuentio presente comite 

H. de Muntfort, qui ‚proprietatem predicti nemoris donauit 
Vlrico, Augensi preposito, in uilla Raitinowe°, multis presen- 
tibus et uidentibus. 

[359] De Oberhouen. 
Notum sit uniuersis presentibus et futuris, quod domina 

Livgardis, uxor Hainrici, militis de Asenhusen, soror Geb- 

zonis, nostri fundatoris, occiso marito eius Hainrico, dedit 

ecclesie nostre curiam in Oberhouem (sic) pro remedio anime 
eius et propria salute®. Item in Oberhouen emimus? alteram 
curiam a domino Hainrico, regis camerario de Biginburc. 

De Renninruti.® 
Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod domi- 

nus Hermannus de Raderai, dietus Gnuftine, tenuit sub titulo 

feodi curiam in Renninruti a comite Hugone de Muntfort, quam 

nobis proposuit et intendit uendere. Hac quippe [360] de 

1 Eb. — confratr. fteht auf Rafur. — 2 Gem, Liebenau, ON. Tettnang. 
Diefe Schenkung gefchah 1217. Bol. S. 22. — 3 Es ift der oben S. 63 genannte 
Wald bei Subiftel. — * S. oben S. 116. — 5 Ober:Unterraitnau bei Lindau. — 
° ©. oben ©. 23. — * Im Jahre 1246. — 8 Jitzt Lohner, Gem. Liebenau, 
DON. Tettnang. 
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causa perrexit in castrum Tetinanc? ad supra dietum comitem 
H. eique cudendo assignauit aliam curiam et ita curiam in 
Renninruti reportauit propriam et in suum dominium redactam. 

Postea uero dietam curiam nobis pro XIIII° mareis uendidit. 
Actum anno domini Mo. CCo. XL°. VI. 

De Inminbüch.? 

Notum sit presentibus et futuris, quod tres milites de 
Phlegilbere °, nominati sie: Vlricus, Fridericus et Burchardus, 
contulerunt ecclesie nostre predium dictum Inminbüch, quod 
proprium eorum esse dicebant, pro remedio et salute anima- 

rum suarum. Postea uero susurrones asserebant, predictos 

milites dietum predium Imminbüch feodi titulo tenuisse a 
comite de Otingen* et non proprium. Prepositus uero Her- 

mannus, uolens se de dubio explicare, accessit ad predictum 

comitem in uillam Altorf?, ubi casualiter quodam tempore 
[361] aduenit, et facillime proprietatem sepe dicti predii in 
Imminbüch ab eo impetrauit. Actum anno domini Mo. CC®. 
AXX°, VII®. 

De predio Meinharswilar.® 
Nouerint omnes hoc inquirentes, quod milites de Phlegil- 

berc, secundum carnem fratres, seilicet Vlricus, Fridericus et 
Burchardus, et patruus eorum Hainricus, dictus Isenhüt, pre- 

diolum in Meinharswilar ®, quod erat eorum proprium, ecclesie 
nostre contulerunt pari et unanimi uoluntate, hoc tamen pacto 
interposito, ut, si quis ex eis X marcis idem predium redimere 

uellet, dato argento, id libere reciperet et retineret. Acta 

sunt hec anno domini M°. CC°. XXXVIII®. 
De predio, quod dieitur Stallinvnrieth.’ 

Notum sit omnibus scire uolentibus, quod dominus Fride- 
ricus, miles de Phlegilbere, dedit nobis curiam unam Stalli- 

nunrieth, que obligata erat fratri suo Vlrico, militi, VII mareis. 

[362] Hanc redemimus a predieto Virico tempore oportuno, 

datis sibi septem marcis. 

De predio, quod dicitur Bernowe.® 
Notum sit presentibus et futuris, quod quidam probus uir, 

ı DAjtAdtE Tettnang. — ? Mindbuch bei Neuravensburg, DA. Wangen? — 
3 PNflegelberg an der Argen, DA. Tettnang. In Weifenau war deren Jahrtag 

am 14. Nov,, ſ. Weißenauer Necrolog 1. c. 324. — * Wie die Grafen von 

Dettingen jo entlegene Lehen erwarben, vermag ich nicht zu jagen. — * Wein: 

garten. — 6 ©, oben S. 114. — 7 Jetzt ein Theil von Ried, Gem. Tannau, 
DON, Tettnang? — ® Am Rand ift roth von gleichzeitiger Hand bemerkt: vacat. 
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nomine Cinradus, cognomine Sumerweter, tenebat curiam 
unam Bernowe’ titulo feodi a domino Wernhero Gnvftingo 
de Raderai, quam ab ipso Cin. emimus pro nouem marcis, et 
a domino Wer. de Raderai redemimus ius proprietatis sex 

marcis. Predictus vero Cinradus, cum quatuor libris filie sue, 
licet nil iuris in eodem feodo habuissent?, assignauit nobis 
cvriam Bernowe et dedit eam super altari sancte crucis, circum- 

astantibus fratribus nostris. 
[363] De quibusdam in Opphenwanc.? 
Notum sit omnibus scire uolentibus, quod quidam ciuis de 

Rauensburce Hainricus, dietus Medicus, tenuit feodali iure 

quedam curtilia cum hortis et pratis predio nostro in Mul- 
brugge attinentibus ab ecclesia nostra sibi soli concessa. 

Insuper tenebat tali titulo feodi, quod dieitur manlehen, agrum 
in Opphenwanc et decimam de agro illo, quem emimus de 

Cinrado Lupo, que attinebant predio nostro an der Egge* 
ab antiquo. Hec omnia simul redemimus a supra dicto Hain- 
rico Medico septem marcis argenti. Testes sunt Hainricus de 

Oberhouen °, Bertholdus Manstoc, Vlricus Brvno, scultetus de 

Rauensburc, et [364] plures alii. Actum anno domini M°. CC®.LII®. 

De predio an der Egge. 

Notum sit cunctis presens scriptum inspecturis, quod dominus 
Hermannus, dictus Gnvftinc, predium, quod uocatur Degge, 

tenuit feodali iure a domino Hainrico de Nifen, et ipse Hain- 
ricus eodem iure tenebat idem predium de imperio. Conuene- 

rant quippe illo in tempore dominus Hainricus de Nifen et 
dominus Hermannus Gnvftinc in ciuitatem Vlmam ad presen- 

tiam domini Civnradi regis®, qui tunc temporis auctoritate 
patris Friderici imperatoris gubernabat Teutoniam. Cumque 
coram rege astitissent, iam dietus Hermannus Gniftince domino 

Cinrado regi et domino Hainrico de Nifen predium suum 
Hevenkoven assignauit in restaurum pro predio an der Egge, 

quod sibi ita cudendo effecit proprium. De inde iam dictus 
Hermannus de Raderai contulit ecclesie nostre cum consensu 

1 Bernaumühle, Gem. Flunau, DA. Tettnang? — ? Hier fcheint etwas 
vom Schreiber auägelafien zu fein — ? Rah ben libri praelat. I, 259 ein 
Gemwann infra fluvium Schussen et Augiam, nicht Mochenwangen. — * Am 
wahrjceinlichften ein abgegangener Ort in Ravenäburgs nächſter Nähe, da hier, 
wie wir ſofort hören werden, 1246 Wein wuchs, und mehrere Ravensburger 
Bürger in deſſen Befig fich teilten. — * Dberhofen, Gem. Eſchach. — CR. 

Konrad war 1246 am 31. Mai in Ulm. 
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[365] fratris sui et heredis Wernheri predium suum die Egge 
integraliter cum omnibus sibi annexis, cum decimis et feodatis 

illis, que wlgo manlehen dicuntur, atque hominibus, qui 

predicti predii cultores extiterunt, multis ac diuersis interiectis, 
sed hoc tamen pacto demum determinato, ut uxori sue, quam 

excecauerat, daremus et rependeremus quinquaginta marcas 

argenti, duobus quoque militibus, scilicet Cinrado de Irren- 
berc’ et Mengozo de Tobil? solueremus duodecim marcas, 
quibus obligata erat pars uinee an der Egge. Actum in ecclesia 

nostra ante maius altare, multis astantibus et uidentibus. Post- 

modum uero in ecclesia Ittenhusen ? iterando confirmauit, ubi 

etiam ad religionem ire decreuit, anno domini M°. CC°. XLVI?., 
indictione IIIl®. Testes require in priuilegio desuper confecto. 

Item de eodem. 

[366] Sciendum etiam est, quod quidam ciuis de Rauensburc, 
nomine Ovnradus, dictus Trolli, habebat in feodo a domino Her- 
manno Gniftingo decimas agrorum et pratorum et inferioris uinee, 

quas a dicto C. Trollen redemimus pro nouem marcis argenti. 
Item de eodem. 

Sciendum quoque est, quod alius quidam ciuis de Rauens- 
burc, nomine Hainricus, dietus Stadilar, unum agrum iuxta 

uineam et pratum sub uinea tenebat in feodo a sepe dicto 
Hermanno Gniftingo, que redemimus pro tribus marcis et 

dimidia a dicto Hainrico Stadelar. 
Item de eodem. 

Sciendum et hoc est, quod quidam uillicus de Rauensburc, 
nomine Wernherus, habebat agrum unum in feodo ad predium 

pertinentem an der Egge, quem ab eo redemimus pro tribus 

marcis et dimidia. 
Item de eodem......* 

[4] De predio in Luitartswilare.?° 
Erat quidam miles, nomine Vlricus, natione de Swarzen- 

bach‘, et cognomen sibi erat Hundesrukke, ministerialis 

comitis de Nellinburc. Hic habebat in Luitartswilare ? unam 

1 rrenberg bei Altöhaufen, DA. Saulgau. — ? Tobel, Gem. Berg. — 
3 Settenhaufen bei Friebrichähafen. — * ©. oben ©. 6. — 5 Ich reihe bier 
biefe Nachricht, welche am Ende ber Borjegblätter eingetragen fteht, ihres In— 
halte? wegen an. — 6 Schwarzenbah, Gem. Bomd, DA. Saulgau; feinen 
Bunamen bat er wohl von dem Weiler Hunbsrüden bei Boms. — 7 Zubits- 

weiler, Gem. Hochberg, DA. Saulgau. 
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schüpüzam, que sua erat propria ex antiquo. Illam contulit 
ecclesie Augiensi cum consensu domini sui, comitis Manegoldi, 
et postea factus est apud eandem Augiam conuersus. Acta 

sunt hec anno gracie domini M°. CC°, Lo. 

Anhang. 
Zum Schluſſe gebe ich hier die Einträge fpäterer Hände auf 

©. 1, 271—272, 450. | 
1. [1] Hec sunt necessaria camere, sicut antiquitus fuit, cum 

totus conuentus esset in domo: Ad calcios 60 cutes bouine; ad 

pelles et pellicia 400 uellera ovina; ad laneas uestes 700 ulne 

lati panni, nota ergo, quod 5 lapides lane perficiunt 50 ulnas 

lati panni; ad unguendos calcios 3 centenarios (sic) arvine, et 
1 centenarius de sepo, vel 20 quartalia arvine et 6 sepi, et 

nota, quod 1 quartale Lindawgiensis mensure repletur 18 libris 

arvine vel 6 libris de sepo; seruis inprimo 5 librae pro sepo, 
2 librae pro stuppa, librae ... pro corio, quod wlgo dieitur 

bazan, 25 solidos, pro corio, quod dieitur irch, 15 ß; pro 
panno lineo 2 librae; ad tondendas oues 24 ß; ad nendum et 

pectinandum lanam et linum 9 ®; pro calce 14 ß; pro corio 
ad calcios 24 ®; magna tela perficitur 12 sol. nendo et pecti- 
nando; ad cappam habebis 3 u(l)nas et dimidiam lati panni, ad 

tunicam paruum minus. 

Summa denariorum 48 ® minus ß 2.2 

2. [271] Nota® redditus prebende Prigantie: De Wiler in 
Albegowe annvatim habemus 40 maldra auene. Hirzeberg 30 

maldra. De Garmannesbüch 8 maldra. De domina Adilhaidi 
bone memorie de Wolfurt 8maldra. In Albricheswendi .... maldra. 

In Sulzberg 36 maldra et de dote 4 massas. In Steinbüch 16 mal- 

dra. In Prigancia in plano ... maldra auene. Ibidem 30 maldra 
spelte, decima vini 5 carrate. De Albrehtiswendi zvllas butiri 

10, de alpa dicti Argun zullas 4, Livtoldus, dietus BrViehunt, 
zullas 2, census de dote ß 30. Summa per totum 208 maldra 
auene et 30 maldra spelte mensure Lindaugensis, que summa simul 

taxata consistit in 220 modiis et 2, vinum 5 carrate, ... zulle 

butiri, et predictus census denariorum, excepta minuta decima. — 

De ista summa dabitur prebendario nostro annvatim 8 maldra 

auene et 3 sovme vini cum remediis et oblacionibus. 
1 Diefer Eintrag ift von einer Hand des 14. Ihdts. gefchrieben. — ? Bon Laß⸗ 

berg veröffentlicht im Anzeiger f. 8. d. deutfchen Vorzeit VII, 415—416. — 3 Diefen 
Eintrag bat berjelbe Schreiber des 14. Ihdts. gejchrieben. — Bol. oben ©. 4. 

Gr 
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3. [272] Stellung der neugegründeten Kirche Rüti, Canton Zürich, 
als Tochterfirche unter das Klojter Weißenau. Premontre 1230. 

Gedrudt nad) Laßbergs Eopie im Wirt. U.B. II, 265. Ich 

bemerfe folgende Abweichungen derſelben vom Texte der Acta. 

MUB. 8. 4 Rüti, Acta Rüti 
r „ 9 chartam, „ cartam.